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رویداد

 »سفر خانوادگی«
 ۲۳ نماینده مجلس به مشهد 

در چند روز گذشــته، 23 عضو کمیســیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی به همراه اعضای 
خانواده خود برای بررسی طرح بانکداری اسلامی 
سفری به مشهد مقدس داشتند. در همین راستا، 
زهرا ســعیدی مبارکه، ســخنگوی کمیسیون 
اقتصادی مجلس در گفت وگو با تســنیم ضمن 
تأیید خبر این ســفر ســه روزه گفت: »این سفر 
صرفا کاری بود و اعضای کمیســیون در این سه 
 روز تلاش فراوانی برای بررســی طرح مورد نظر 
داشتند. ریخت و پاش آنچنانی در این سفر صورت 

نگرفته   است.«

   1۲ میلیارد جریمه 
در 4 پرونده واردات موبایل

سخنگوي سازمان تعزیرات حکومتي گفت: »29 
 پرونــده در تخلفات تلفن همراه تاکنون تشــکیل 
شده است که در 4 پرونده 12 میلیارد جریمه صادر 
شــده و 11 پرونده به دلیل نقص مــدارک در حال 
بررسي است.« سید یاســر رایگانی  گفت: »وظیفه 
ما رسیدگی به تخلفات صنفی ازجمله عدم عرضه 
و گرانفروشی است و همزمان بقیه تخلفات هم در 
دادستانی در حال رسیدگی است.« رایگانی تصریح 
کرد که الزام به عرضه لیســت برخی اقلام دو هفته 
پیش توسط وزیر صنعت اعلام شــد و ما بعد از این 
الزام، در خصوص آن کالاها توانستیم تحت عنوان 

احتکار ورود کنیم.

 انهدام یک تیم تروریستی 
در شمال غرب کشور

نیروی  قرارگاه حمزه سیدالشــهدا)ع( 
زمینی سپاه پاســداران انقلاب اسلامی از 
انهدام یک تیم تروریســتی که قصد نفوذ 
از منطقه شــمال غرب کشــور را داشته، 
خبــر داد و اعــلام کــرد: »ایــن تیم در 
کمین رزمندگان اســلام گرفتار شد و ۱۱ 
تروریست همراه آنها به هلاکت رسیدند.«

 این قــرارگاه روز شــنبه در اطلاعیه ای 
عنوان کرد: »با انهدام این تیم تروریستی 
مقادیر قابــل توجهی ســلاح، مهمات و 
تجهیزات ارتباطی ضبط شــده و به دست 

رزمندگان اسلام افتاده است.« 
از  اشــنویه  ایرنــا،  گــزارش  بــه 
شهرســتان های مــرزی آذربایجان غربی 
است که در قســمت غربی این استان قرار 
دارد. جمعیت شــهری اشنویه بیش از ۳۲ 
هزار نفر و جمعیت شهرستان بیش از ۷۲ 

هزار نفر است.

 
خودروهای مختلف در چه سنی فرسوده می شوند؟

هر خودرویی عمر مفید خودش را دارد  اما مردم کشورهای مختلف در اسقاط کردن 

خودروهایشان رفتار متفاوتی از خود نشان می  دهند. اروپایی ها خودروی سواری را به طور 

میانگین  12 تا 15 سال استفاده می کنند، آمریکایی ها 8 تا 10 سال و ایرانی ها بیشتر از 30 سال!

گزارش تصویری

جنگ ترامپ با همه!
فهرست کشورهای مخالف سياست های کاخ سفيد روز به روز بيشتر می شود

دو سالی نیست که از ریاست ترامپ بر ایالات متحده آمریکا می گذرد، اما اگر بر وضع سیاست 
خارجی آمریکا طی کمتر از دو سال گذشته نگاهی بیندازیم، شاید به جرأت بتوان ادعا کرد که 
 ایالات متحده آمریکا در یکی از منزوی ترین و خطرناک ترین موقعیت های سیاســت جهانی

 خود است. 
کانادا

آمریکای ترامپ در طی کمتر از دو  سال گذشته با کانادا به عنوان نزدیک ترین متحد سنتی خود 
مشکلات عدیده ای پیدا کرده و حتی کار به جایی کشیده که گروهی از مردم کانادا خرید کالاهای 
آمریکایی را تحریم کرده اند. )در واکنش به جنگ تعرفه ای دولــت ترامپ علیه واردات فولاد و 
آلومینیوم به آمریکا( ترامپ همچنین در حاشیه نشست سران 7 کشور صنعتی در کانادا هنوز 
امضای خود پای برگه بیانیه خشک نشده، امضایش را پس گرفت و با نوشتن توییتی انتقادآمیز 

نخست وزیر لیبرال کانادا را به »زدن خنجر از پشت« به کشورش متهم کرد. 
اتحادیه اروپا

اروپایی ها در دوران ترامپ در اقدامی بی سابقه مقابل سیاست های ترامپ ایستاده اند؛ به ویژه در 
دو زمینه خروج این کشور از برجام و اعمال تحریم های یک جانبه علیه ایران و نیز جنگ تجاری 
بر سر تعرفه واردات کالاهای اروپایی به آمریکا. کار به جایی کشید که رئیس جمهوری آمریکا در 
دیدار با همتای فرانسوی خود به او گفته: »چرا از اتحادیه اروپا خارج نمی شوید؟« این خواسته 
درحالی است که اتحادیه اروپا از زمان تاسیس خود همواره در کنف حمایت ایالات متحده آمریکا 
بوده اســت و اروپایی ها به عنوان نزدیک ترین متحدان جهانی واشــنگتن حساب شده و دارای 

پیوندهای بسیار نزدیک اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و.. بوده اند. 
چین

تکلیف چین هم روشن است؛ ترامپ حتی در دوران کارزار انتخاباتی خود بارها وعده برخورد 
سخت تر با چینی ها به ویژه در حوزه اقتصاد را سر داده و از زمانی که پا به کاخ سفید گذاشته، در 
این جهت حرکت کرده و جنگ تجاری )تعرفه ای( بی سابقه ای را علیه چین به راه انداخته است. 
چینی ها هم کوتاه نمی آیند و مقابله به مثل کرده اند و وضع به گونه ای شده که تجارت آمریکا با 

چین برای بازرگانان هر دو طرف بسیار هزینه زا شده است.
ایران

در مورد ایران هم نیاز به توضیح ندارد که مورد سخت ترین تحریم های یک جانبه قرار گرفته 
است. ترامپ هم از برجام خارج شده و هم تحریم های هسته ای سابق را بازگردانده و تحریم های 
جدیدی را نیز به آنها افزوده است. به گمان بسیاری از ناظران نحوه رفتار دولت ترامپ در قبال ایران 
به گونه ای است که راهی برای دیپلماسی باز نگذاشته و آمریکا با تصمیمی یک جانبه عملا جنگی 

اقتصادی را علیه کشورمان آغاز کرده است.
ترکیه

افکار عمومی ترکیه که بشدت رویکردی ضدآمریکایی دارند، بسیار بیشتر از گذشته علیه آمریکا 
تهییج شــده اند و زمزمه های مطالبه تعطیلی پایگاه هوایی »اینجرلیک« به عنوان یک مطالبه 
افکار عمومی در شــبکه های اجتماعی ترکیه به گوش می رسد. دولت ترکیه هم تا اینجای کار 
در برابر ترامپ کوتاه نیامده، حتی رئیس جمهوری ترکیه )اردوغان( با نگارش مقاله ای در روزنامه 
نیویورک تایمز تهدید کرده در صورت تداوم رویکرد خصمانه ترامپ علیه ترکیه، کشورش از اتحاد 
با آمریکا خارج خواهد شد و به دنبال یافتن متحدان جدید و جذب در پیمان های امنیتی جدیدی 

خواهد بود.
روسیه

درباره روسیه هم با وجودی که ترامپ در معرض اتهام تبانی با روسیه برای پیروزی در انتخابات 
است، اما شرایط سیاســی داخلی آمریکا به گونه ای است که دســت ترامپ را باوجود خواسته 
قلبی اش برای بهبود رابطه با روسیه، بسته نگه داشته است. کمیته تحقیق کنگره برای بررسی 
اتهام تبانی کارزار انتخاباتی ترامپ با دولت روســیه سرگرم تحقیق درباره یافتن سرنخ هایی در 

غالب سیاستمداران حزب این رابطه است و از سوی دیگر حزب دموکرات و 
رویکرد جمهوریخواه مخالف نزدیکی ترامپ و روسیه  و  هســتند 
جدی زیــر ذره بین ترامپ در قبال روسیه و شخص پوتین به طور 
آمریکاست.انتقاد افــکار عمومی و فضای سیاســی در 

بین الملل

۱۶ تیرماه  سال جاری رئیس جمهوری قانون »ممنوعیت 
تبلیغــات و معرفــی محصــولات و خدمــات غیرمجاز و 
آسیب رسان به سلامت در رسانه های ارتباط جمعی داخلی، 
بین المللی و فضاهای مجازی« را بــرای اجرا به دو وزارتخانه 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
ابلاغ کرد. وزارت بهداشــت ناظر بر اجرای این قانون انتخاب 
شــد و وظیفه رصد تخلفات را بر عهده گرفت. به این ترتیب 
اگر کسی این قانون را اجرا نکند، وزارت بهداشت او را به  عنوان 
متخلف به دستگاه قضائی معرفی می کند. این کالاها در هفت 
دسته طبقه بندی می شوند که شامل فرآورده های گوشتی و 
غذاهای آماده مصرف مانند انواع سوسیس، کالباس، همبرگر 
و...، انواع ساندویچ و پیتزا، سالاد الویه، سمبوسه، نوشابه گازدار 
و انرژی زا، فرآورده های یخی خوراکی، انواع نوشیدنی میوه ای 
گازدار و بدون گاز با محتوای آبمیوه ۲۵ درصد، انواع شــربت 
میوه ای و غیرمیوه ای، انواع پودر نوشــیدنی، انواع روغن های 
مصرفی خانوار و ســرخ کردنی، کره گیاهی، انواع سس های 
پرچرب بــا چربی بیــش از ۳۰ درصد، انــواع فرآورده های 
سرخ شده در روغن مانند چیپس، پفک و... دخانیات، کالاهای 
آرایشی و داروهایی مانند دیفنوکسیلات و ترامادول می شود. 
در این میان اما برخی خبرگزاری ها گزارشی منتشر کرده  و 
نقدهایی بر این لیســت وارد دانستند. آنها نوشتند: تمام آن 
چیزی که مورد مصرف روزانه مردم است، در این لیست قرار 
گرفته و همچنین تمام محصولاتی که در لیســت کالاهای 
آسیب رســان اســت، تولید داخل بوده و همگی آنها تأیید 
استاندارد و مجوز ســازمان غذا و دارو را کسب کرده اند و این 

موضوع می تواند بر میزان فروششان تأثیر بگذارد.
قانونی که باید عملیاتی شود

کیانوش جهانپور، ســخنگوی ســازمان غذا و دارو درباره 
نقدهای موجود در این باره به »شهروند« می گوید که  قانون 
برای تبلیغات کالاهای آسیب رســان الزام داده و در ماده 37 
برنامه 5 توســعه بر این مورد تأکید شده است. از سوی دیگر 
اینکه کالایی تولید داخل اســت یا تبلیغ نکــردن آن مانع 
فروشش می شود هم نمی تواند عاملی برای آسیب زا ندانستن 
آنها باشد. »وزارت بهداشت هر  سال دستورالعمل هایی از این 

دست را ارایه می دهد تا مسأله آسیب رسان بودن یک سری از 
کالاها با جدیت مورد توجه قرار گیرد. ممنوعیت تبلیغ این نوع 
از کالاها در همه کشورهای دنیا وجود دارد و ابتدا از دخانیات 
شروع شــده و در ادامه به الکل و سایر کالاهای آسیب زننده 
رسیده است.« او در ادامه می گوید که مسأله اصلی که تبلیغ 
این جنس کالاها را به دنبال خواهد داشت، تغییر بخش بزرگی 
از نیاز و ذائقه مردم و ایجاد فرهنگ مصرفی اشتباه است و به 
همین دلیل هم تبلیغ نشدن آنها مورد توجه قرار دارد. هیچ 
مرجعی نمی گوید که تولید این محصولات ممنوع شود یا در 
دسترس نباشد، بلکه نکته مهم این است که در رسانه ملی، 
مکتوب و دیجیتال تبلیغات آنها وجود نداشته باشد تا فرهنگ 

مصرفی اشتباه به ضرر سلامتی القا نشود.« 
جهانپور می گوید که سال هاست تبلیغات سیگار در کشور 
ممنوع شده و این در حالی است که در بسیاری از کشورهای 
منطقه مانند عراق تبلیغات ســیگار آزاد است. »این لیست 
پیوست دارد و در پیوست ها ممکن است بعضی کالاها وجود 
داشته باشند که عده ای منتقد حضورشان باشند اما قاعده ای 
برای این امر تعریف شده و نمی توان کلیت ماجرا را زیر سوال 
برد و گفت که تبلیغ این کالاها آزاد باشــد. این امر بر اساس 
قانون نادرست اســت.« پیش از این افشین استوار، مدیرکل 
دفتر بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشت در گفت وگویی با 
ایسنا بر تضاد موجود در این خصوص تأکید کرده و گفته بود 
که »این موضوع از یک سو به اقتصاد و اشتغال و موضوعات 
حیاتی و از سوی دیگر به ســلامت مردم مرتبط است. باید 
موازنه ای بین این دو موضوع بدون محافظه کاری و در عین 
حال با در نظر گرفتن همه جوانب برقرار شود. وزارت بهداشت 
در این قانون وظایف مختلفی مانند اطلاع رسانی، نظارت برای 
منع تبلیغات و همچنین عوارض بر این کالاها را برعهده دارد. 
این وظایف بخشی از مواردی هستند که روی آنها با در نظر 
گرفتن ملاحظات اقتصادی و اجتماعی کار می کنیم.« توجه 
برخی از رسانه ها برای زیر سوال بردن این قانون با بهانه هایی 
چون تولید داخلی بودن این محصولات یا ضرر به اقتصاد در 
حالی است که ایران روند رو به رشــدی را در استفاده از این 

دست کالاها در پیش گرفته است. 

 سخنگوی سازمان غذا و دارو در گفت و گو با »شهروند«
 از نقدها به قانون ممنوعيت تبليغات کالاهای آسيب رسان می گوید

نگران ذائقه مردم هستیم

  بارش باران تابستانی در رشت. )مهر(

  از نشانه هایی که مهاجرت از شهر به روستا را با خود دارد، مدرسه های نیمه مخروبه 
چهاردانگه هستند. این روزها 14 مدرسه در این منطقه درحال ویرانی هستند. در این 

تصویر، مدرسه پیشین تبدیل به منطقه ای برای چرای حیوانات شده است. )فرارو(

  گشت مشترک تعزیرات حکومتی استان تهران در بازرسی از انبارهای منطقه شهرری و 
شورآباد، بیش از 450 تن کاغذ و 980تن نخ که در انبار هایی در شهرری احتکار شده بود را 

کشف و ضبط کردند. )سایت چاپ و نشر(

  هزاران ماهی در دریاچه ای در جمهوری چک به دلیل گرمای کم سابقه هوا و کمبود 
اکسیژن مردند. )رویداد 24(
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علی کریمی، فوتبالیست سابق تیم ملی، در واکنش به شعارهای نژادپرستانه در ورزشگاه ها در اینستاگرام 
خود نوشت: »تمام ایران سراى من است. فریب كسانى كه سودشان در تفرقه انداختن بین قوم هاى ایرانى 
هست را نخوریم. این قوم ها سال ها و قرن ها كنار هم زندگى كرده اند، پس مواظب باشیم و به همدیگر 

احترام بگذاریم.« 

علی کریمی:  

 تمام ایران
 سرای من است

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟45 / 16

اتمام صفحه آرایی
17 / 45

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

هر کسـی کـه در خانه شـما 
بدانـد  بایـد  دارد  حضـور 
چـه  زلزلـه  وقـوع  هنـگام 
اقدامـی انجام دهـد حتی اگر 
شـما موقع وقـوع حادثه آنجا 

نباشـيد.


